liste des auteurs, qui y seront inserés, Vous protestant au reste, que je suis avec zele et estime

Monsieur                      Votre treshumble et tres obeissant Serviteur                      C. W. Eyben

Ma femme, de même que nos voisines, Vous font bien ses compliments: Elles s'accorderont sans doute avec M<sup>r</sup> Lahontan, qui est attendu ici dans peu, au sujet de son Adario Americain. adjeu. 5

## 175. JOHANN WILHELM WAGNER AN LEIBNIZ

Berlin, 29. Juli 1710.

### Überlieferung: K

Illustris ac Generosissime Domine, 10

Vestra Excellentia mihi gratiosissime ignoscet, quod audeam, ardua Ipsius negotia literis meis interpellare; non possum enim, quin praeter observantiam, quam Excellentiae Vestrae semper debeo, et mei memoriam scriptura conservem, vel extinctam denuo accendam, cum jam non liceat, Excellentia vestra jam diu hunc absente, Ipsam adire, et Ipsi me coram commendare. Reminiscor hic tot favorum, quos Excellentia vestra in me effundere olim dignata est; sum hinc Ipsi per totam vitam humillima gratia obstrictus. 15

Maximus autem inter omnes sane fuit favor, quo Excellentia Vestra gratiosissime mihi promisit: Sibi me semper habere commendatissimum, et, quamproxime data fuerit occasio, omne mihi subsidium, et omne, pro salute mea promovenda auxilium ferre. Occasio jam obvia est: Dominus Kirch enim, Astronomus Regius vita defunctus est. Dolebit quidem Societatis, amisso membro certe utilissimo; dolebit literatus orbis, docto cive abrepto; doleo ipsemet, claro integritate viro mortuo; Dolemus nos quidem omnes; ast ipse solus gaudet. Cum igitur Dominus Hoffmann, beato Domino Kirchio, loco et officio succedit, et procul dubio, tot ac tantis laboribus Astronomicis bene porro peragendis socius Ipsi adjungendus erit: Peto a Vestra Excellentia humillime, quippe in qua voluntas et Potestas omnis posita est, ut, pro conferenda mihi gratia Ipsius plenissima, in locum et jura, D<sup>ni</sup> Hoffmanni, Adjuncti quondam me velit evehere, et hinc toti Societati, quae sub ipsius praesidio laudabili plane gubernatur, de meliori nota commendare; 20 25

Certus enim sum, Excellentiae vestrae commendationem pondus habituram maximum. Ipsemet promitto, adjuvante Deo, ea omnia me praestitutum, quae vi officii hujus requiri possunt. Accedit hic exemplar ejus epistolae, quam Societati, et quidem Regiae Majestatis Concionatori Aulico, Domino Jablonsky hodie tradidi. Conditio quidem sat  
 5 favorabilis mihi jam offertur; quam si acceperim, debeo me hinc triginta vel quadraginta milliaria alibi recipere, et (quod sane multis de causis noluerim) Berolinum relinquere; Hinc Deo et Vestrae Excellentiae maximas redditurum gratias promitto, si Ipsa rem ita instituet, ut hic persistere, et Scientiis mathematicis in usum Societatis, semper incumbere possim: quid plura?